ciones dirigidas al fin expuesto, y entienden que la mejor forma de afianzar y posibilitar la fina-
lidad perseguida es la concesión de una subvención. Por todo lo cual

ACUERDAN

PRIMERO: FORMALIZACiÓN DEL CONVENIO
Formalizar  la  subvención consignada en presupuesto,  a la  Fundación  Picarral  de 110.000  euros
(Ciento diez mil euros)  suscribiendo al efecto un convenio de colaboración cuyo objeto es impulsar

35 Itinerarios para la inserción social y laboral de personas en riesgo de exclusión, de las cuales, 32
son jóvenes con inteligencia límite (IL) que participan en el Aula de aprendizaje de Tareas del Centro

[...]

la entidad presentará los permisos de obra u orden de ejecución.

TERCERO : EJECUCIÓN DEL GASTO

La previsión de gasto del proyecto asciende a 117.461,66 €.  El Ayuntamiento de Zaragoza
para la realización de las actuaciones descritas se compromete a aportar para 2016 la
cantidad de 110.000 euros (Ciento diez mil EUROS) con cargo a la partida presupuestaria
de  2016 ACS 2318 48008  “Convenio F. Picarral Inclusión Sociolaboral MAPISER y
SERPI”, nº documento contable RC 270737.

La entidad  se compromete a llevar a cabo el proyecto presentado, como mínimo, por la cuan-